
4824 2002-2116

Bundesbeschluss
über die Teilnahme der Schweiz
an der Weltausstellung «Expo 2005 Aichi», Japan

vom 16. Juni 2003

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung1,
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 13. November 20022,

beschliesst:

Art. 1

Für die Teilnahme der Schweiz an der Weltausstellung «Expo 2005 Aichi»
(25. März–25. September 2005) wird ein Verpflichtungskredit von 15 Millionen
Franken bewilligt.

Art. 2

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum.

Ständerat, 6. März 2003 Nationalrat 16. Juni 2003

Der Präsident: Gian-Reto Plattner
Der Sekretär: Christoph Lanz

Der Präsident: Yves Christen
Der Protokollführer: Christophe Thomann

 

 

1 SR 101
2 BBl 2002 7751



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss <bd> über die Teilnahme der Schweiz an der Weltausstellung «Expo 2005

Aichi», Japan

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 2003
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 26
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 08.07.2003
Date

Data

Seite 4824-4824
Page

Pagina

Ref. No 10 123 550

Die elektronischen Daten der Schweizerischen Bundeskanzlei wurden durch das Schweizerische Bundesarchiv

übernommen.

Les données électroniques de la Chancellerie fédérale suisse ont été reprises par les Archives fédérales suisses.

I dati elettronici della Cancelleria federale svizzera sono stati ripresi dall'Archivio federale svizzero.


